CH455中文手册 １
数码管驱动及键盘控制芯片 CH455
中文手册
版本：1E
1、概述
CH455是数码管显示驱动和键盘扫描控制芯片。CH455内置时钟振荡电路，可以动态驱动 4位数
码管或者 32只 LED；同时还可以进行 28键的键盘扫描；CH455通过 SCL和 SDA组成的 2线串行接口

CH455中文手册 ２
封装形式 宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
DIP18 7.62mm 300mil 2.54mm 100mil 标准 18脚双列直插 CH455K
SOP18 7.62mm 300mil 1.27mm 50mil 标准的宽 18脚贴片 CH455H
SOP16 3.9mm 150mil 1.27mm 50mil 标准的 16脚贴片 CH455G
4、引脚
引脚号
引脚名称 类型 引脚说明
DIP18/SOP18 SOP16
11 14 VCC 电源 正电源，持续电流不小于 150mA
4 8 GND 电源 公共接地，持续电流不小于 150mA
9、10
12、13
14、15
16
12、13
15、16
1、2
3
SEG0
～SEG6
三态输出
及输入
数码管的段驱动，高电平有效，
键盘扫描输入，高电平有效，内置下拉
17 4 SEG7 输出
数码管的小数点段驱动输出，高电平有效，
7段模式下的键盘中断输出，低电平有效
1、5
6、7
5、9
10、11
DIG0
～DIG3
输出
数码管的字驱动，低电平有效，
键盘扫描输出，高电平有效
3 7 SDA
内置上拉
开漏输出
及输入
2线串行接口的数据输入和输出，
内置上拉电阻
2 6 SCL 输入 2线串行接口的数据时钟，内置上拉电阻
18 无 INT#
内置上拉
开漏输出
键盘中断输出，低电平有效
8 无 ISET 输入 段电流上限调整，悬空为默认设置
5、功能说明
5.1. 一般说明
本手册中的数据，以 B 结尾的为二进制数，以 H 结尾的为十六进制数，否则为十进制数，标注
为 x的位表示该位可以是任意值。
单片机（也可以是 DSP、微处理器等控制器）通过 2线串行接口控制 CH455芯片，CH455的数码
管显示驱动与键盘扫描控制之间相互独立，单片机可以通过操作命令分别启用、关闭、设定这两个功
能。CH455的 2线串行接口是由硬件实现的，单片机可以频繁地通过串行接口进行高速操作，而绝对
不会降低 CH455的工作效率。
5.2. 显示驱动
CH455对数码管和发光管采用动态扫描驱动，顺序为 DIG0至 DIG3，当其中一个引脚吸入电流时，
其它引脚则不吸入电流。CH455内部具有电流驱动级，可以直接驱动 0.5英寸至 1英寸的共阴数码管，